
Temeljem članka 36. stavka 1. i članka 37. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17 i 

107/20), članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18,  110/18 i 32/20), 

te članka 29. stavka 1. točke 24. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/21) na 

prijedlog Stručnog povjerenstva u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova, Gradsko vijeće Grada Vodica na 4. sjednici, od 20. prosinca 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU  

o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjaĉarskih poslova na podruĉju Grada Vodica 

 

Ĉlanak 1. 

 Grad Vodice (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) u provedenom postupku davanja koncesije za 

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Vodica, za najpovoljnijeg 

ponuditelja odabrao jeMG-OBRTiz Brodarice, Aleksandra Curavića 23, OIB: 55403926279(u 

daljnjem tekstu: Najpovoljniji ponuditelj). 

 

Ĉlanak 2. 

 Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge.  

 Predmet koncesije je pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 

Grada Vodica. 

 

Ĉlanak 3. 

 Koncesijom se stječe pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova, što 

podrazumijeva: provjeru ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i uređaja za loženje, obavljanje redovnih i 

izvanrednih pregleda dimnjaka i uređaja za loženje, čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, poduzimanje 

mjera za sprečavanje opasnosti od požara, eksplozije, trovanja, te zagađivanja zraka, kako ne bi nastupile 

štetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje. 

 

Ĉlanak 4. 

 Koncesija se daje navremensko razdoblje od 2 (dvije) godine, računajući od dana sklapanja ugovora 

o koncesiji. 

 

Ĉlanak 5. 

 Godišnja naknada za koncesiju utvrđuje se u visini 4.000,00 kuna. 

 

Ĉlanak 6. 

 Gradonačelnik i najpovoljniji ponuditelj zaključit će ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne 

djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Vodica kojim će se regulirati međusobna prava i 

obveze. 

 Odabrani ponuditelj mora prijesklapanja ugovora dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u 

obliku Bjanko zadužnice u visini od 10% (deset posto) od procijenjene vrijednosti koncesije. 

 

Ĉlanak 7. 

 Najpovoljniji ponuditelj se obvezuje komunalnu djelatnost dimnjačarskih poslova obavljati 

sukladno važećoj Odluci o dimnjačarskoj službi, Općim uvjetima, te prema pravilima struke i odredbama 

Ugovora. 

 Koncesionar je dužan za svaku godinu tijekom razdoblja trajanja koncesije voditi evidenciju o 

pregledu i čišćenju dimovodnih objekata, te o izvođenju radova kojima se dimovodni objekt zadržava ili 

vraća u stanje određeno projektom građevine. 

 

Ĉlanak 8. 

 Sastavni dio ove Odluke čini Zapisnik o javnom otvaranju ponuda, KLASA: 363-02/21-01/85, 

URBROJ: 2182/04-01/08-21-8, od 20.10.2021.g. i Zapisnik o pregledu i ocjeni pristiglih ponuda, 

KLASA: 363-02/21-01/85, URBROJ: 2182/04-01/08-21-9, od 22.10.2021.g, koji nisu predmet objave u 

„Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 

 



Ĉlanak 9. 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Vodica“ i na standardnom obrascu 

Obavijesti o dodjeli koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

 Dana 6.9.2021.g. Gradsko vijeće Grada Vodica donijelo je Odluku o namjeri davanja koncesije za 

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Vodica („Službeni glasnik 

Grada Vodica“, broj 9/21), temeljem koje je u „Elektroničkom oglasniku javne nabave“ dana 21.9.2021.g. 

objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije , broj objave 2021/S 01K-0033881. 

 Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama Stručno povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za 

obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Vodica otvorilo je dana 20.10.2021.g. jednu pristiglu 

ponudu, te je o otvaranju sastavljen Zapisnik, KLASA: 363-02/21-01/85, URBROJ: 2182/04-01/08-21-8. 

 Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama Stručno povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za 

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Vodica je dana 22.10.2021.g. 

pregledalo i ocijenilo jednu pristiglu ponudu i to ponudu MG-OBRTA iz Brodarice, Aleksandra Curavića 

23, OIB: 55403926279, te je sastavljen Zapisnik o pregledu i ocjeni pristiglih ponuda, KLASA: 363-

02/21-01/85, URBROJ: 2182/04-01/08-21-9. 

 Budući da je ponuditelj MG-OBRTjedini ponuditelj i da ispunjava sve uvjetepropisane 

dokumentacijom za nadmetanje, sukladno kriterijima za odabir najpovoljnijeg ponuditelja, Stručno 

povjerenstvo predlaže Gradskom vijeću donijeti predmetnu Odluku. 

 Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci. 

 

 Uputa o pravnom lijeku: 

 Protiv odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije može se 

izjaviti žalba u roku od 10 dana u pisanom obliku neposredno ili poštom preporučeno Državnoj komisiji 

za kontrolu postupaka javne nabave (Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb). 

 Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i 

davatelju koncesije na dokaziv način. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državan komisija.  

 Žalbeni postupak se provodi u skladu s odredbama propisa kojima se uređuje javna nabava, a koje 

se odnose na otvoreni postupak. 

 

KLASA:    363-02/21-01/85 

URBROJ:  2182/04-01/08-21-10 

Vodice, 20. prosinca 2021. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marko Maĉukat, v.r. 

 


